(1) fuerit. (2) censuimus. (3) cogitur. [4] quamcumque. (5) domos. (6) a nostra domo ad sacrosanctam ecclesiam. (7) pervenerunt. (8) vacuari. (9) jam pervenerunt. [10] postea pervenerint. (11) reliquerit. (12) &. (13) illius. (14) permanere. alii, manere. (15) habere. (16) dicemus. (17) amicalis. (18) de colonis pari jure. (19) dari. (20) accipit. & vers. 8. (21) & in duo-

bus. (22) in solidum ab his. (23) qui regunt ipsa loca venerabilia, emphyteusim hanc. (24) scilicet, ad accipientis. (25) ut nulla. (26) accipiat. (27) sub quantitate. (28) si. [29] domibus. [30] ad aliam. (31) ad aliquas personas. [32] apud eos. (33) dirutæ domus renovari. a. (34) loci. (35) eandemque. [36] concedere. (37) contractus. [38] elegerit. (39) Si.

(a) Vide Auth. Et non observato. C. de testam.  
 (b) Vide Auth. Sed & in ea. C. ad L. Falc.  
 (c) Hæc est in libro Auth. const. 3. collat. 9. tit. De alienatione, & emphyteusi &c. Eandem Haloander utraque lingua edidit.  
 (d) Videndæ Authent. Quibuscumque. C. de sacros. eccl. & Auth. Si quas ruinas, eod. tit. cujus verba refert Grat. 10. quæst. 2. c. 2. §. Si quas.

carius invenerit: sine impedimento eis utatur. Quod si quis velit rem immobilem ab antefatis religiosis locis usus nomine accipere: non aliter hoc accipiat (1), nisi aliam rem statim jure domini præstet eidem religioso loco, a quo eandem rem accepit (2) habentem (3) redditum, quantum habet res, quæ ei datur, & non pluribus tributis gravatam: ut post (4) mortem ejus, vel post tempus, quod usui additum est; ut tamen non sit longius, quam vita ejus qui cepit (5), utraque res in integrum (6) tam jure domini, quam jure usus in eundem (7) religiosum locum perveniat. Locationes autem ab his (8) religiosis locis fieri concedimus in tantos annos, quantos inter contrahentes placuerit, ut tamen non extendantur ultra triginta annos. Quod si contigerit memoratis locis propter tributa, vel alias necessitates pecuniis opus habere: liceat administratoribus rem immobilem supponere, & donare (9) in speciale pignus; ut creditor possideat eandem rem, & fructus ejus accipiat (10), & imputet sibi quosdam in ipsas, quas mutavit, pecunias; quosdam in usuras non ampliores, quam quartam (11) portionem centesimæ. Quod si administratores debitum solverint; vel ex fructibus creditori satisfiat (12): jubemus rem ad locum religiosum redire. Contractus autem emphyteusicos, & hypothecas, & ultra quinquennium locationes volumus fieri a sacrosancta quidem majori ecclesia hujus civitatis arbitrio, & consensu beatissimi ejusdem (13) Patriarchæ, jurantibus præsentem eo tam religiosis œconomis, quam chartulariis ejusdem majoris ecclesiæ, quod non ad fraudem ipsius ecclesiæ contractus fit (14): in aliis autem religiosis domibus si quidem sint chartularii; eodem modo jurare (15) præsentem administratore. Quod si nulli chartularii sint; ipsos administratores propositis sacrosanctis evangeliiis contractum (16) facere in scripto cum jurejurando hujusmodi instrumentis, eo quod (17) non ad læsionem, vel circumscriptionem religiosi loci contractus fiat. Œconomis autem, & orphanotrophiis, & cæterorum locorum administratoribus, & cujuscumque loci chartulariis, & parentibus, & liberis eorum, & aliis, qui jure cognationis, vel adfinitatis eis copulantur (18), interdiciamus emphyteusim, & locationes, & (19) hypothecas rerum ad religiosa loca pertinentium, sive per se, sive per interpositam personam accipere. Scituris quod si